SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB) – Campus Universitário Paulo Freire

Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial – CFDT

Universidade Federal do Sul da Bahia (UFSB)

Campus Paulo Freire - Teixeira de Freitas (BA)

Praça Joana Angélica nº 250, bairro São José. CEP: 45988-058

Fone +55 73 3291-2089 / 3292-5834 www.ufsb.edu.br

PORTARIA 004/2021

O DECANO PRO TEMPORE DO CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO

TERRITORIAL, do campus Paulo Freire, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO os Artigos 2º, 9º e 14º da Resolução N. 17/2016 da UFSB, que dispõe sobre os

Órgãos de Gestão Acadêmica das Unidades Universitárias;

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear a Comissão de Elaboração de Edital e Seleção para Candidatos do Programa de

Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade- PPGCS, do Campus Paulo Freire da UFSB, com a

seguinte composição:

Professor Frederico Monteiro Neves, matrícula SIAPE 2250633;

Professora Lívia dos Santos Lima Lemos, matrícula SIAPE 1156996;

Professor André de Almeida Rego, matrícula SIAPE 2253651;

Professora Márcia Nunes Bandeira Roner, matrícula SIAPE 1197643;

 Professor Wanderley de Jesus Souza, matrícula SIAPE 1955874;

Professor Dirceu Benincá, matrícula SIAPE 1770872;

Professor Leandro Gaffo, matrícula SIAPE 1168579;

Artigo 2º - Estabelecer o prazo de 120 dias da data de publicação desta Portaria, para a Comissão

concluir as atividades.

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Teixeira de Freitas, 27 de janeiro de 2021.

João Batista Lopes da Silva

Decano Pro-Tempore do Centro de Formação em Desenvolvimento Territorial

Campus Paulo Freire - UFSB